

درس نهم

۱- شکستن نماز در کدام مورد حرام است و چه وقت بعد از نماز، دو سجده سهو به جا می‌آوریم؟ (اصفهان و کهگیلویه و بویراحمد ۹۵)

(الف) نجات دادن طفل از حادثه - سهواً یک رکوع نماز را زیاد کند.

(ب) برای جلوگیری از ضرر بدنی - ذکر سجده را تند و با عجله بگوید.

(ج) جلوگیری از آتش گرفتن خانه - در حال نماز به دیگران سلام کند.

(د) دنبال کردن خبر از تلویزیون - از روی فراموشی بین نماز چیزی بگوید.

۲- در کدام یک از حالات زیر، نماز نمازگزار صحیح است؟ (مرکزی ۹۵)

(الف) گریه کردن برای آموزش گناه در حال نماز.

(ب) در حال خواندن حمد بی‌اختیار به پشت سر نگاه کردن.

(ج) در حال حرکت ذکر رکوع را گفتن.

(د) در حال نماز عمداً با صدای بلند خندیدن.

۳- کدام یک از گزینه‌های زیر درست است؟ (مازندران ۹۵)

(الف) نمازگزار می‌تواند هنگام نماز به دیگران سلام کند.

(ب) گریه کردن برای آموزش گناهان در هنگام نماز با صدای بلند نماز را باطل می‌کند.

(ج) لبخند زدن یا خنده با صدا که عمدی نباشد نماز باطل نمی‌شود.

(د) اگر نماز گزار سهواً یکی از ارکان نماز را کم و زیاد کند نمازش باطل نمی‌شود.

۴- کدام گزینه دارای حکم صحیح می‌باشد؟ (یزد ۹۵)

(الف) اگر نمازگزار سهواً کاری را انجام دهد که حالت نماز را به هم زند نمازش صحیح است.

(ب) اگر نمازگزار در بین نماز متوجه شود مکانی که در آن نماز می‌خواند غصبی است نمازش باطل است.

(ج) فرو بردن ذره‌های ریز غذا در حال نماز باعث باطل شدن نماز می‌شود.

(د) در نمازهای چهار رکعتی شک میان رکعت‌های سوم و چهارم باعث باطل شدن نماز می‌شود.

۵- در کدام گزینه نماز نمازگزار باطل است؟ (کرمانشاه، بوشهر، خوزستان و شهرستان‌های تهران ۹۵)

(الف) ذکرهای نماز را با تندی ادا می‌کند ولی تلفظ آنها به هم نمی‌خورد.

(ب) هنگام نماز خواندن سرفه می‌کند و خمیازه می‌کشد.

(ج) مطلب خنده‌داری به یادش آمد و لبخند زد.

(د) صدایی شنید و به یک‌باره پشت سرش را نگاه کرد.

۶- اگر در بین نماز متوجه شویم آبی که با آن وضو گرفته‌ایم مضاف بوده است، نماز ما است. آب رودخانه حکم آب

را دارد. اشاره کردن با دست در حین نماز که از روی عمد باشد نماز را باطل (مرکزی ۹۵)

(الف) صحیح - مضاف - نمی‌کند

(ب) باطل - مطلق - نمی‌کند

(ج) صحیح - مطلق - می‌کند

(د) باطل - مضاف - می‌کند

۱- گزینه «د»:

الف) نجات دادن طفل از حادثه — سهواً یک رکوع نماز را زیاد کند: شکستن نماز درمورد نجات دادن طفل از حادثه درست است اما سهواً یک رکوع نماز را زیاد کند نادرست است، نماز را باطل می کند.

ب) برای جلوگیری از ضرر بدنی — ذکر سجده را تند و با عجله بگوید: شکستن نماز درمورد برای جلوگیری از ضرر بدنی درست است اما ذکر سجده را تند و با عجله بگوید، نادرست و نماز را باطل می کند.

ج) جلوگیری از آتش گرفتن خانه — در حال نماز به دیگران سلام کند: شکستن نماز درمورد برای جلوگیری از آتش گرفتن خانه درست است اما در حال نماز به دیگران سلام کند، نادرست و نماز را باطل می کند.

د) دنبال کردن خبر از تلویزیون — از روی فراموشی بین نماز چیزی بگوید: شکستن نماز درمورد دنبال کردن خبر از تلویزیون درست است ، از روی فراموشی بین نماز چیزی بگوید ، درست و دو سجده سهو به جا می آوریم. ص ۹۶

۲- گزینه «الف»:

الف) گریه کردن برای آمرزش گناه در حال نماز: اگر کسی در حال نماز ، آهسته یا صدای بلند، برای آمرزش گناه گریه کند نمازش صحیح است.

ب) در حال خواندن حمد بی اختیار به پشت سر نگاه کردن: کسی در نماز بی اختیار به پشت سر نگاه بکند نمازش باطل است.

ج) در حال حرکت ذکر رکوع را گفتن: کسی که ذکر های واجب مانند : رکوع را در حال حرکت بگوید نمازش باطل است.

د) در حال نماز عمداً با صدای بلند خندیدن: در نماز بصورت عمدی با صدای بلند بخندد نمازش باطل می شود. ص ۹۷

۳- گزینه «ج»:

الف) نمازگزار می تواند هنگام نماز به دیگران سلام کند: نمازگزار اگر در هنگام نماز به دیگران سلام کند نمازش باطل است. نادرست

ب) گریه کردن برای آمرزش گناهان در هنگام نماز با صدای بلند نماز را باطل می کند: گریه کردن در نماز با صدای بلند برای آمرزش گناهان نماز را باطل نمی کند. نادرست

ج) لبخند زدن یا خنده با صدا که عمدی نباشد نماز باطل نمی شود: خندیدن با صدا عمدی نباشد نماز را باطل نمی کند. درست

د) اگر نماز گزار سهواً یکی از ارکان نماز را کم و زیاد کند نمازش باطل نمی شود: اگر نمازگزار یکی از ارکان نماز را سهواً کم یا زیاد کند نمازش را باطل می کند. نادرست. ص ۹۶

۴- گزینه «ب»:

الف) اگر نمازگزار سهواً کاری را انجام دهد که حالت نماز را به هم زند نمازش صحیح است: نمازگزار حالت نماز را سهواً کاری انجام دهد نمازش باطل است. نادرست

ب) اگر نمازگزار در بین نماز متوجه شود مکانی که در آن نماز می خواند غصبی است نمازش باطل است: اگر نماز گزار در بین نماز متوجه شد مکان نماز غصبی است نمازش باطل است. درست.

ج) فرو بردن ذره های ریز غذا در حال نماز باعث باطل شدن نماز می شود: اگر نمازگزار ذره های ریز غذا را فرو برد نمازش صحیح است. نادرست

د) در نمازهای چهار رکعتی شک میان رکعت های سوم و چهارم باعث باطل شدن نماز می شود: شک در رکعت سوم و چهارم در نمازهای هار رکعتی نمازش صحیح است، شک در رکعت اول و دوم نماز های چهار رکعتی نماز را باطل می کند. نادرست. ص ۹۸

۵- گزینه «د»:

الف) ذکرهای نماز را با تندی ادا می کند ولی تلفظ آنها به هم نمی خورد: اگر ذکر های نماز را با تندی ادا ی کند اما تلفظ آنها به هم نمی خورد نمازش صحیح است. درست

ب) هنگام نماز خواندن سرفه می کند و خمیازه می کشد: سرفه و خمیازه کشیدن نماز را باطل نمی کند. درست

ج) مطلب خنده داری به یادش آمد و لبخند زد: لبخند زدن عمدی نباشد نمازش باطل نمی شود. درست

د) صدایی شنید و به یکباره پشت سرش را نگاه کرد: اگر از حالت نماز پشت سرش نگاه کند نمازش باطل می شود. نادرست ص ۹۹

۶-گزینه «ب»:

الف) صحیح - مضاف - نمی‌کند: وضو گرفتن با آب وضو مضاف صحیح، نادرست، آب رودخانه حکم آب مضاف نادرست، اشاره کردن با دست نماز راباطل نمی‌کند نادرست.

ب) باطل - مطلق - می‌کند: وضو گرفتن با آب وضو مضاف باطل درست، آب رودخانه حکم آب مطلق درست، اشاره کردن با دست نماز راباطل می‌کند درست.

ج) صحیح - مطلق - می‌کند: وضو گرفتن با آب وضو مضاف صحیح، نادرست، آب رودخانه حکم آب مطلق درست، اشاره کردن با دست نماز راباطل می‌کند درست.

د) باطل - مضاف - می‌کند: وضو گرفتن با آب وضو مضاف باطل، نادرست، آب رودخانه حکم آب مضاف، نادرست، اشاره کردن با دست نماز راباطل می‌کند درست. ص ۹۶